
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 28. februārī  Nr. 48 
 
 

Par Eiropas Savienības programmas 

“Erasmus+” pamatdarbības Nr. 2 skolu 

apmaiņas partnerību projekta “Prevencija ir 

labāka nekā dziedināšana,” kā teica 

Hipokrāts” Nr. 2019-1-EL01-KA229-

062931_2 projekta  noslēgumu 

(protokols Nr. 2, 4. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un, ņemot vērā 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmu 2023.–2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

Attīstības programmas 2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša 

izglītība” (I), rīcības virziena “Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti 

pedagogi” (II), uzdevuma I1.1. “Nodrošināt intelektuālo kapacitāti izglītības iestādēs, 

veicinot zināšanu apmaiņu”, darbību I1.7 “Starptautiskās sadarbības veicināšana 

mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības attīstībai” un Jūrmalas izglītības attīstības 

koncepcijas 2015.-2022. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 

11. jūnija lēmumu Nr. 221 “Par Jūrmalas izglītības attīstības koncepcijas 2015.-

2020. gadam apstiprināšanu”, II sējuma 2. daļas “Rīcības plāns” 5. nodaļas “Rīcības 

plāns” rīcības virziena R.2.2.2. “Pirmsskolas izglītības pakalpojumi” aktivitāti Nr. 1 “PII 

iesaiste starptautiskās sadarbības projektos”, atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 

2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr.1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo 

finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas 

pašvaldībā” 11. punktam, ievērojot Eiropas Savienības programmas „Erasmus+” 

Vadlīnijas (Erasmus+ Programme Guide), un atbilstoši Valsts izglītības attīstības 

aģentūras 2022. gada 28. decembra vēstulei Nr. 8-11.1/4881 “Par Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) “Stratēģiskās partnerības” skolu 

izglītības sektora projekta Nr.2019-1-EL01-KA229-062931_2 noslēguma atskaites 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Jūrmalas domes 2023. gada 9. februāra Izglītības komitejas 

atzinumu (protokols Nr. 1.2-31/2), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Noslēgt Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta “Prevencija ir labāka 

nekā dziedināšana,” kā teica Hipokrāts”, Nr. 2019-1-EL01-KA229-062931_2 

īstenošanu, saskaņā ar 1. pielikumu “Projekta noslēguma ziņojums”.  



2 

2. Apstiprināt projekta kopējās faktiskās izmaksas 16 490,00 euro (sešpadsmit tūkstoši 

četri simti deviņdesmit euro un 00 centi) (2. pielikums “Projekta ““Prevencija ir 

labāka nekā dziedināšana,” kā teica Hipokrāts” budžeta kopsavilkums (16 490,00)” 

un 3. pielikums “Pārskats par projekta ““Prevencija ir labāka nekā dziedināšana,” kā 

teica Hipokrāts” finanšu līdzekļu apguvi”, kur attiecināmo izmaksu summa ir 

16 490,00 euro (sešpadsmit tūkstoši četri simti deviņdesmit euro un 00 centi), kur 

Eiropas Savienības fonda finansējums ir 100 % jeb 16 490,00 euro (sešpadsmit 

tūkstoši četri simti deviņdesmit euro un 00 centi). 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 
 



3 

 

1. pielikums Jūrmalas domes 

2023. gada 28. februāra lēmumam Nr. 48 

(protokols Nr. 2, 4. punkts) 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija 

 

Projekta mērķis 

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” mācību procesā un pasākumos sadarbībā 

ar izglītojamo ģimenēm aktualizēt kustību aktivitāšu un veselīgā uztura būtisko nozīmi 

garīgās un fiziskās veselības, kā arī personiskās labklājības (well-being) veicināšanā un 

uzturēšanā. 

 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

Aktivitāte 

Projekta 

iesniegumā plānotie 

projekta rezultāti 

(to skaits un 

mērvienība) 

Faktiskie projekta 

rezultāti (to skaits un 

mērvienība) 

Piezīmes 

Starpnacionālās 

sanāksmes  

Īstenot 10 fiziskās 

mobilitātes 

starptautiskās 

sanāksmēs 

(Grieķija*2, Itālija, 

Spānija, Lietuva). 

Īstenotas 9 fiziskās 

mobilitātes 

starptautiskās 

sanāksmēs (Grieķija*2, 

Itālija, Spānija) un 

virtuālā sanāksme 

(Lietuva). Virtuālā 

sanāksmē piedalījās 

vienpadsmit 

pirmsskolas skolotāji un 

projekta aktivitātēs tika 

iesaistītas sešas 

pirmsskolas grupas 

Plānotie mērķi tika 

sasniegti, pielāgojoties 

epidēmijas radītajiem 

apstākļiem. 

Projekta nosaukums 

 

““Prevencija ir labāka nekā dziedināšana,” kā teica 

Hipokrāts” 

Līguma/vienošanās Nr. 

 

2019-1-EL01-KA229-062931_2 

Darbības programmas 

nosaukums: 

Eiropas Savienības programmas “Erasmus+” 

Pamatdarbības Nr.2 skolu apmaiņas partnerība 

Aktivitātes/ apakšaktivitātes 

numurs un nosaukums: 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu 

izglītības sektora projekts 



4 

Starptautiskās 

sanāksmes 

īstenošana 

Latvijā 

Projekta 10 partneru 

uzņemšana, 

aktivitāšu īstenošana 

ar izglītojamiem. 

Uzņemti 11 projekta 

partneri. Īstenota 

projekta aktivitāte 

”Jaunie žurnālisti 

darbībā” pirmsskolā. 

Plānotie mērķi tika 

sasniegti. 

“Jaunie 

žurnālisti 

darbībā” 

“Sen senos 

laikos …, kad 

bērni devās 

rotaļās” 

“Stāsts, ko mēs 

zīmējam” 

“Mūsu 

Olimpiskās 

spēles” 

“Dabas 

veikals” 

“Jaunie gidi 

vēstures 

muzejā” 

Īstenot sešas 

aktivitātes, kas 

vērstas uz veselīga 

dzīvesveida 

paradumu veidošanu 

un nostiprināšanu, 

iesaistot izglītojamo 

ģimenes, jomās: 

veselīgs uzturs, 

veselīgi ēšanas 

paradumi, izziņas 

darbība/mācīšanās 

kustībā, sadarbība, 

vēstures izziņa, 

sports. 

Īstenotas plānotās sešas 

aktivitātes. Trīs 

aktivitātes saistītas ar 

veselīga uztura 

paradumiem; trīs – 

izziņas 

darbību/mācīšanos 

kustībā; četrās 

aktivitātēs iesaistīti 

izglītojamo vecāki un 

vecvecāki; piecās 

aktivitātēs aktualizēti 

paradumi un rotaļas, kas 

pārņemtas no 

iepriekšējām paaudzēm; 

trīs aktivitātes saistītas 

ar sporta jomu. 

Plānotie mērķi tika 

sasniegti. 

Projekta 

ieviešana 

Nodrošināt 

nepieciešamo 

materiāli tehnisko 

bāzi projekta 

uzdevumu 

īstenošanai. 

Materiāli tehniskais 

nodrošinājums sniegts, 

papildinot materiāli 

tehnisko bāzi 

pirmsskolā ar papildu 

mācību līdzekļiem, 

biroja tehniku, 

kancelejas precēm. 

Materiāli tehniskais 

nodrošinājums sniegts. 

 

Projektā veiktie grozījumi 

Projekta laikā tika veikti grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 31. oktobra lēmumā 

Nr. 552 “Par Eiropas Savienības “Erasmus+” programmas pamatdarbības Nr.2 skolu 

apmaiņas partnerību projekta Nr.2019-1-EL01-KA229-062931_2 projekta “”Prevencija ir 

labāka nekā dziedināšana,” kā teica Hipokrāts” īstenošanu” ar 2021. gada 25. novembra 

Jūrmalas domes lēmumu  Nr. 585 “Par grozījumiem Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 

31. oktobra lēmumā Nr. 552 “Par Eiropas Savienības “Erasmus+” programmas 

pamatdarbības Nr.2 skolu apmaiņas partnerību projekta Nr.2019-1-EL01-KA229-062931_2 

projekta “”Prevencija ir labāka nekā dziedināšana,” kā teica Hipokrāts” īstenošanu”, 

pagarinot projekta īstenošanas laiku par divpadsmit mēnešiem līdz 2022.gada 31.augustam.  

Projekta laikā tika veikti 2019. gada atlikuma grozījumi no EKK 2122 uz EKK 2121 230,00 

euro apmērā starptautiskās sanāksmes dalībnieku skaita palielināšanai. 2019. gadā finanšu 

līdzekļu ekonomijas rezultātā atlikums EKK 2122 tika pārvirzīts uz 2020. gadu uz EKK 

373,00 euro apmērā. 

2020. gadā tika veikti projekta budžeta grozījumi finanšu jomā, 725,00 euro apmērā. 

Novirzīti finanšu līdzekļi no biroja precēm, izdevumiem iestādes sabiedrisko aktivitāšu 



5 

īstenošanai un mācību līdzekļiem inventāra iegādei. 

2023. gadā tika veikti budžeta grozījumi atlikuma uz 2023. gada sākumu korekcijai. 

 



6 

 

Projekta ieviešanas laiks 

Sākotnēji plānotais 

ieviešanas laiks 

Faktiskais ieviešanas laiks Piezīmes/ skaidrojumi 

2019. gada 1. septembris 

līdz 2021. gada 

31. augusts. 

 

2019. gada 1. septembris līdz 

2022. gada 31. augusts. 

 

2021. gada 25. novembra 

Jūrmalas domes lēmums Nr. 585 

“Par grozījumiem Jūrmalas 

pilsētas domes 2019. gada 

31. oktobra lēmumā Nr. 552 “Par 

Eiropas Savienības “Erasmus+” 

programmas pamatdarbības Nr.2 

skolu apmaiņas partnerību 

projekta Nr.2019-1-EL01-

KA229-062931_2 projekta 

“”Prevencija ir labāka nekā 

dziedināšana,” kā teica 

Hipokrāts” īstenošanu”. 

 

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 
Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Starpnacionālā 

sanāksme Spānijā 2019 
   X     X    

Starpnacionālā 

sanāksme Grieķijā 

(Farsala) 

2020 

        X    

Virtuālā sanāksme 

Lietuvā 

2020 

   X     X    

Starptautiskā sanāksme 

Latvijā 

2021 

   X         

Starptautiskā sanāksme 

Grieķijā (Larisa) 

2021 

    X        

 

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi: 

  Epidemioloģisko apstākļu dēļ projekta īstenošanas laiks tika pagarināts par 12 mēnešiem. 

 

Faktiskais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 
Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Starpnacionālā 

sanāksme Spānijā 

2019 

           X 

Starpnacionālā 

sanāksme Grieķijā 
  X          



7 

(Farsala) 

2020 

Virtuālā sanāksme 

Lietuvā 

2021 

 X           

Starpnacionālā 

sanāksme Itālijā 

2022 

   X         

Starpnacionālā 

sanāksme Grieķijā 

(Larisa) 

2022 

     X       

Starptautiskā 

sanāksme Latvijā 

2022 

    X        

Projekta komanda 

Projekta vadītāja - iestādes vadītāja Ineta Aroniete 

Projekta vadītājas asistente – pirmsskolas skolotāja Ieva Vēvere 

 

 

Secinājumi un priekšlikumi 

Projekta mērķi tika sasniegti.  

Projektam paredzētie finanšu līdzekļi tika izlietoti atbilstoši mērķim un plānotajā apmērā. 

Projekta aktivitātes īstenotas augstā kvalitātē, uzlabojot pirmsskolas darbības kvalitāti.  

Galvenās gūtās atziņas, kas gūtas pēc projekta īstenošanas: 

1) projekta ietvaros iepazītas, radītas un mācību procesā ieviestas inovatīvas idejas; 

2) pilnveidota pirmsskolas darbinieku profesionālā kompetence, veicot pieredzes apmaiņu ar 

projekta partneriem; 

3) pilnveidotas angļu valodas prasmes pirmsskolas darbiniekiem un pilnveidota darbinieku 

profesionālā pārliecība; 

4) projekta īstenošanai paredzētie finansiālie līdzekļi ir būtisks finansiāls atbalsts mācību 

procesa organizēšanā, īstenošanā; 

5) pilnveidota starptautiskās sadarbības pieredze un veicinātas starptautiskās sadarbības 

iespējas nākotnē. 

Priekšlikumi turpmākai projektu īstenošanai: 

1) īstenot projektus digitālās pratības pilnveidei izglītojamajiem; 

2) īstenot projektus ilgtspējīgas resursu izmantošanas prasmju veidošanai izglītojamajiem. 

 

 

SAGATAVOJA 

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja: Ineta Aroniete 
 


